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Bilag 1. Hjerneskadekoordinatorfunktion i Københavns Kommune mellem Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
samt Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Baggrund og formål 
Den nye bekendtgørelse og vejledning om genoptræning, der trådte i kraft 1. januar 2015 omfatter 
blandt andet kvalitetskrav om koordination af borgerforløb vedrørende både avanceret 
genoptræning og specialiseret rehabilitering. 
 
Koordinationen skal sikre, at borgeren får en effektiv rehabilitering. Kommunen har både  ansvaret 
og forpligtelsen til at tilrettelægge rehabiliteringsforløbet, så der er sammenhæng og koordination i 
indsatserne fra de forskellige kommunale områder i borgerens forløb. Indsatserne skal foregå 
helhedsorienteret, koordineret og sammenhængende mellem de fire forvaltningerne, såvel som 
region og evt. eksterne samarbejdspartnere for at kunne håndtere borgerens komplekse 
problemstillinger.  
 
Forvaltninger anbefaler derfor, at der etableres en koordinatorfunktion til at understøtte og 
koordinere borgerens forløb i kommunen og til at sikre den hjerneskaderamte borger én indgang til 
kommunens fire forvaltninger i sit rehabiliteringsforløb 

 
Målgruppe  
Målgruppen vil primært være borgere med hjerneskade men andre borgere fx med multiple 
komplekse skader vil også have behov for koordinering 
 
Organisering  
Koordinatorfunktionen vil bestå af borgerrettede koordinatorer i forvaltningerne, som agerer 
tovholdere for borgerens samlede rehabiliteringsindsats. Hjerneskadekoordinatorerne indgår i 
hjerneskadesamrådet.  
 

Opgave 
Koordinatorfunktionens opgave vil være at sikre koordination og opfølgning på indsatser i direkte 
samarbejde med borger og pårørende. Dette foregår på tværs af forvaltninger og med eksterne 
samarbejdspartnere og ved at deltage i mødeaktivitet med borger. Hjerneskadekoordinatorerne 
varetager driften af Hjerneskadesamrådet og betjener Københavns Kommunes hjerneskadetelefon 
og mailbox.  
 
Koordinatorernes opgave er derudover at sikre forberedelse af borgerens sag til kommunens 
tværfaglige rehabiliteringsteam, såfremt borgerens sag på et senere tidspunkt skal vurderes i forhold 
til fleksjob, førtidspension, ressource- eller jobafklaringsforløb.  
 
Hjerneskadesamrådets funktion kan ikke integreres i den borger- og opgaveportefølje, der varetages 
af kommunens tværfaglige rehabiliteringtsteam, da målgrupperne er grundlæggende forskellige, og 
da rehabiliteringsteamet typisk først tager stilling til borgerens sag på et langt senere tidspunkt i 
sagsforløbet. 


